1 / 2

平成 27年 11月 2日

各  位

会 社 名 株式会社サガミチェーン

代表者名 代表取締役社長 鎌田 敏行

（コード番号：9900 東証・名証第一部）

問合せ先 代表取締役専務 伊垣 政利

      TEL.  052-771-2126

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成27年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

                    記

１．業績予想の修正について

（１）平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半期

純利益

一株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

12,500

百万円

370

百万円

390

百万円

230

円銭

8.68

今回修正予想（Ｂ） 13,000 560 585 350 13.22

増減額（Ｂ－Ａ） 500 190 195 120

増減率（％） 4.0 51.3 50.0 52.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年 3 月期第２四半期）
12,708 239 275 131 5.25

（２）平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

26,300

百万円

730

百万円

780

百万円

510

円銭

19.25

今回修正予想（Ｂ） 26,300 750 800 510 19.26

増減額（Ｂ－Ａ） － 20 20 －

増減率（％） － 2.7 2.5 －

（ ご 参 考 ） 前 年 実 績

（平成 27 年 3 月期）
25,341 579 660 458 18.36

(３) 平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
一株当たり四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,210

百万円

330

百万円

180

円銭

6.80

今回修正予想（Ｂ） 8,400 538 340 12.84

増減額（Ｂ－Ａ） 190 208 160

増減率（％） 2.3 63.0 88.8

（ ご 参 考 ） 前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（平成 27 年 3 月期第２四半期）
8,210 253 170 6.81

 2 / 2

(４) 平成 28 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益 一株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

16,900

百万円

670

百万円

420

円銭

15.86

今回修正予想（Ｂ） 16,900 690 420 15.86

増減額（Ｂ－Ａ） － 20 －

増減率（％） － 2.9 －

（ ご 参 考 ） 前 年 実 績

（平成 27 年 3 月期）
16,411 628 459 17.32

２．業績予想修正の理由

  第２四半期累計期間において、当社グループではミラノ万博出店による宣伝効果などがあり、

既存店舗の売上高は好調に推移いたしました。その一方で、景気状況や新規出店に向けた立地条件等を

勘案した結果、新規出店を下期に移行したことで、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期

純利益が当初の予定を大きく上回る見通しになりました。

３．通期業績予想について

  通期業績予想につきましては、今後の経済情勢や市場環境等が不透明であり、また上期に予定してい

た新規出店計画を下期に実施することで、売上、各利益指標は微増としております。

以上